

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
長野国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 長野出張所管内北部除雪作業
工事地名	長野県長野市豊野町蟹沢～上水内群信濃町大字野尻

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 9月
2) 事務所名	長野国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8370511010	1 4) 単価適用年月	2025年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	163日間 自 令和 7年10月20日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	長野県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	長野地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 8 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 7月29日
		2 4) 入 札 締 切 日	令和 7年 9月 5日

設計内訳書

工事名	R 7 長野出張所管内北部除雪作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	雪寒		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
雪寒			式	1		34,134,251			
除雪工			式	1		33,202,601			
一般除雪工 【新設除雪】			式	1		3,743,430			
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ 昼間作業A	貸与機械 4.0m級 S S付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]	時間	40	14,260	570,400				単-1号
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ 昼間作業B	貸与機械 4.0m級 S S付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]	時間	10	14,050	140,500				単-2号
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ 夜間作業C	貸与機械 4.0m級 S S付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]	時間	80	15,360	1,228,800				単-3号
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ 夜間作業D	貸与機械 4.0m級 S S付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]	時間	40	14,050	562,000				単-4号
除雪補助 昼間作業A	1人乗り除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ補助	時間	40	4,671	186,840				単-5号
除雪補助 昼間作業B	1人乗り除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ補助	時間	15	4,834	72,510				単-6号
除雪補助 夜間作業C	1人乗り除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ補助	時間	90	5,398	485,820				単-7号

設計内訳書

工事名	R 7 長野出張所管内北部除雪作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	雪寒		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除雪補助 夜間作業D	1人乗り除雪グレーダ補助	時間	40	4,834	193,360			単-8号	
ライトバン損料 機械経費のみ	持込機械 ライトバン【四輪駆動】 5人乗 1,500cc	時間	200	1,516	303,200			単-9号	
一般除雪工 【拡幅除雪】		式	1		3,633,787				
除雪グレーダ 昼間作業A	貸与機械 4.0m級 S S付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]	時間	1	14,260	14,260			単-10号	
除雪グレーダ 昼間作業B	貸与機械 4.0m級 S S付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]	時間	1	14,050	14,050			単-11号	
除雪グレーダ 夜間作業C	貸与機械 4.0m級 S S付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]	時間	1	15,360	15,360			単-12号	
除雪グレーダ 夜間作業D	貸与機械 4.0m級 S S付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]	時間	1	14,050	14,050			単-13号	
除雪ドーザ 昼間作業A	貸与機械 14t級 マルチブラウ [30-2367]	時間	30	15,060	451,800			単-14号	
除雪ドーザ 昼間作業B	貸与機械 14t級 マルチブラウ [30-2367]	時間	10	15,020	150,200			単-15号	
除雪ドーザ 夜間作業C	貸与機械 14t級 マルチブラウ [30-2367]	時間	30	16,550	496,500			単-16号	

設計内訳書

工事名	R 7 長野出張所管内北部除雪作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	雪寒		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除雪ドーザ 夜間作業D		貸与機械 14t級 マルチプラウ [30-2367]	時間	15	15,020	225,300			単-17号
ロータリ除雪車 昼間作業A		貸与機械 2.2m級 (286KW級) [28-2301, 30-2304, 30-2305]	時間	80	24,040	1,923,200			単-18号
ロータリ除雪車 昼間作業B		貸与機械 2.2m級 (286KW級) [28-2301, 30-2304, 30-2305]	時間	1	23,590	23,590			単-19号
ロータリ除雪車 夜間作業C		貸与機械 2.2m級 (286KW級) [28-2301, 30-2304, 30-2305]	時間	1	26,040	26,040			単-20号
ロータリ除雪車 夜間作業D		貸与機械 2.2m級 (286KW級) [28-2301, 30-2304, 30-2305]	時間	1	23,590	23,590			単-21号
小型除雪車 昼間作業A		貸与機械 1.5m級 [30-2303]	時間	10	17,860	178,600			単-22号
小型除雪車 昼間作業B		貸与機械 1.5m級 [30-2303]	時間	1	17,810	17,810			単-23号
小型除雪車 夜間作業C		貸与機械 1.5m級 [30-2303]	時間	1	19,810	19,810			単-24号
小型除雪車 夜間作業D		貸与機械 1.5m級 [30-2303]	時間	1	17,810	17,810			単-25号
除雪補助 昼間作業A		1人乗り除雪グレーダ補助	時間	1	4,671	4,671			単-26号
除雪補助 昼間作業B		1人乗り除雪グレーダ補助	時間	1	4,834	4,834			単-27号
除雪補助 夜間作業C		1人乗り除雪グレーダ補助	時間	1	5,398	5,398			単-28号

設計内訳書

工事名	R 7 長野出張所管内北部除雪作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	雪寒		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除雪補助 夜間作業D		1人乗り除雪グレーダ 補助	時間	1	5,398	5,398			単-29号
ライトバン損料 機械経費のみ		持込機械 ライトバン【四 輪駆動】 5人乗 1,500 cc	時間	1	1,516	1,516			単-30号
一般除雪工 【路面整正】			式	1		79,537			
除雪グレーダ 昼間作業A		貸与機械 4.0m級 S S付き 1人乗り [R01 -2301, R01-2302, R01-2 303, R01-2304]	時間	1	14,260	14,260			単-31号
除雪グレーダ 昼間作業B		貸与機械 4.0m級 S S付き 1人乗り [R01 -2301, R01-2302, R01-2 303, R01-2304]	時間	1	14,050	14,050			単-32号
除雪グレーダ 夜間作業C		貸与機械 4.0m級 S S付き 1人乗り [R01 -2301, R01-2302, R01-2 303, R01-2304]	時間	1	15,360	15,360			単-33号
除雪グレーダ 夜間作業D		貸与機械 4.0m級 S S付き 1人乗り [R01 -2301, R01-2302, R01-2 303, R01-2304]	時間	1	14,050	14,050			単-34号
除雪補助 昼間作業A		1人乗り除雪グレーダ 補助	時間	1	4,671	4,671			単-35号
除雪補助 昼間作業B		1人乗り除雪グレーダ 補助	時間	1	4,834	4,834			単-36号
除雪補助 夜間作業C		1人乗り除雪グレーダ 補助	時間	1	5,398	5,398			単-37号

設計内訳書

工事名	R 7 長野出張所管内北部除雪作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	雪寒		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除雪補助 夜間作業D		1人乗り除雪グレーダ 補助	時間	1	5,398	5,398			単-38号
ライトバン損料 機械経費のみ		持込機械 ライトバン【四 輪駆動】 5人乗 1,500 cc	時間	1	1,516	1,516			単-39号
一般除雪工 【圧雪処理】			式	1		79,537			
除雪グレーダ 昼間作業A		貸与機械 4.0m級 S S付き 1人乗り [R01 -2301, R01-2302, R01-2 303, R01-2304]	時間	1	14,260	14,260			単-40号
除雪グレーダ 昼間作業B		貸与機械 4.0m級 S S付き 1人乗り [R01 -2301, R01-2302, R01-2 303, R01-2304]	時間	1	14,050	14,050			単-41号
除雪グレーダ 夜間作業C		貸与機械 4.0m級 S S付き 1人乗り [R01 -2301, R01-2302, R01-2 303, R01-2304]	時間	1	15,360	15,360			単-42号
除雪グレーダ 夜間作業D		貸与機械 4.0m級 S S付き 1人乗り [R01 -2301, R01-2302, R01-2 303, R01-2304]	時間	1	14,050	14,050			単-43号
除雪補助 昼間作業A		1人乗り除雪グレーダ 補助	時間	1	4,671	4,671			単-44号
除雪補助 昼間作業B		1人乗り除雪グレーダ 補助	時間	1	4,834	4,834			単-45号
除雪補助 夜間作業C		1人乗り除雪グレーダ 補助	時間	1	5,398	5,398			単-46号

設計内訳書

工事名	R 7 長野出張所管内北部除雪作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	雪寒		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除雪補助 夜間作業D		1人乗り除雪グレーダ補助	時間	1	5,398	5,398			単-47号
ライトバン損料 機械経費のみ		持込機械 ライトバン【四輪駆動】 5人乗 1,500cc	時間	1	1,516	1,516			単-48号
運搬除雪工			式	1		6,197,164			
除雪ドーザー 昼間作業A		貸与機械 14t級 マルチプラウ [30-2367]	時間	40	13,440	537,600			単-49号
ロータリ除雪車 昼間作業A		貸与機械 2.2m級 (286KW級) [28-2301, 30-2304, 30-2305]	時間	60	24,040	1,442,400			単-50号
小型除雪車 昼間作業A		貸与機械 1.5m級 [30-2303]	時間	20	17,860	357,200			単-51号
ダンプトラック 昼間作業A		オンロード・ディーゼル 10t 積級 昼間 機械持込 損耗品持込	時間	380	10,140	3,853,200			単-52号
ダンプトラック 昼間作業A		オンロード・ディーゼル 4t積級 昼間 機械持込 損耗品持込	時間	1	6,764	6,764			単-53号
凍結防止工			式	1		4,552,400			
凍結防止剤散布車 昼間作業A		貸与機械 湿式3.5m3 [23-2303]	時間	20	16,750	335,000			単-54号
凍結防止剤散布車 昼間作業B		貸与機械 湿式3.5m3 [23-2303]	時間	30	16,910	507,300			単-55号
凍結防止剤散布車 夜間作業C		貸与機械 湿式3.5m3 [23-2303]	時間	110	18,600	2,046,000			単-56号

設計内訳書

工事名	R 7 長野出張所管内北部除雪作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	雪寒		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
凍結防止剤散布車 夜間作業D		貸与機械 湿式3. 5m3 [23-2303]	時間	30	16, 910	507, 300			単-57号
凍結防止剤散布車 昼間作業A		貸与機械 湿式3. 5m3 [19-2301]	時間	10	16, 750	167, 500			単-58号
凍結防止剤散布車 昼間作業B		貸与機械 湿式3. 5m3 [19-2301]	時間	10	16, 910	169, 100			単-59号
凍結防止剤散布車 夜間作業C		貸与機械 湿式3. 5m3 [19-2301]	時間	20	18, 600	372, 000			単-60号
凍結防止剤散布車 夜間作業D		貸与機械 湿式3. 5m3 [19-2301]	時間	20	16, 910	338, 200			単-61号
凍結防止剤		塩化ナトリウム 1 t フレキシブルコンテナ バッグ 支給品有	袋	430	0	0			単-62号
凍結防止剤		塩化ナトリウム 2 5 k g 詰め 支給品有	袋	30	0	0			単-63号
凍結防止剤		塩化ナトリウム水溶液 (1 5 %濃度) 支給 品無	L	2, 000	55	110, 000			単-64号
歩道除雪工			式	1		1, 380, 361			
小型除雪車 昼間作業A		貸与機械 1. 0m級 (40 PS) [30-2302] 補助 員あり	時間	30	14, 090	422, 700			単-65号
小型除雪車 昼間作業B		貸与機械 1. 0m級 (40 PS) [30-2302] 補助 員あり	時間	1	14, 160	14, 160			単-66号
小型除雪車 夜間作業C		貸与機械 1. 0m級 (40 PS) [30-2302] 補助 員あり	時間	10	15, 960	159, 600			単-67号

設計内訳書

工事名	R 7 長野出張所管内北部除雪作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	雪寒		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
小型除雪車 夜間作業D		貸与機械 1.0m級 (40 PS) [30-2302] 補助員あり	時間	10	14,160	141,600			単-68号
小型除雪車 昼間作業A		貸与機械 ハンドガイト式 10PS 補助員あり	時間	10	13,680	136,800			単-69号
小型除雪車 昼間作業B		貸与機械 ハンドガイト式 10PS 補助員あり	時間	1	13,620	13,620			単-70号
小型除雪車 夜間作業C		貸与機械 ハンドガイト式 10PS 補助員あり	時間	10	15,640	156,400			単-71号
小型除雪車 夜間作業D		貸与機械 ハンドガイト式 10PS 補助員あり	時間	10	13,620	136,200			単-72号
人力除雪 昼間作業A		普通作業員	時間	20	3,073	61,460			単-73号
人力除雪 昼間作業B		普通作業員	時間	1	3,181	3,181			単-74号
人力除雪 夜間作業C		普通作業員	時間	20	3,551	71,020			単-75号
人力除雪 夜間作業D		普通作業員	時間	20	3,181	63,620			単-76号
安全処理工			式	1		1,460,931			
人力処理 昼間作業A		普通作業員	時間	450	3,073	1,382,850			単-77号
人力処理 昼間作業B		普通作業員	時間	10	3,181	31,810			単-78号

設計内訳書

工事名	R 7 長野出張所管内北部除雪作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	雪寒		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
人力処理 夜間作業C		普通作業員							単-79号
			時間	10	3,551	35,510			
人力処理 夜間作業D		普通作業員							単-80号
			時間	1	3,181	3,181			
ライトバン損料 機械経費のみ		持込機械 ライトバン【四輪駆動】 5人乗 1,500cc							単-81号
			時間	5	1,516	7,580			
スノーポール設置									
			式	1		15,154			
スノーポール設置		挿入式 材料費含まず							単-82号
			本	10	757.7	7,577			
スノーポール撤去		挿入式 材料費含まず							単-83号
			本	10	757.7	7,577			
雪道巡回工									
			式	1		2,761,710			
雪道巡回 昼間作業A		持込機械 ライトバン【四輪駆動】 5人乗り 1500cc 60km以下/回							単-84号
			時間	1	19,380	19,380			
雪道巡回 昼間作業B		持込機械 ライトバン【四輪駆動】 5人乗り 1500cc 60km以下/回							単-85号
			時間	1	19,090	19,090			
雪道巡回 夜間作業C		持込機械 ライトバン【四輪駆動】 5人乗り 1500cc 60km以下/回							単-86号
			時間	1	21,870	21,870			
雪道巡回 夜間作業D		持込機械 ライトバン【四輪駆動】 5人乗り 1500cc 60km以下/回							単-87号
			時間	1	21,870	21,870			
雪道巡回 昼間作業A		持込機械 ライトバン【四輪駆動】 5人乗り 1500cc 25km以下/回							単-88号
			時間	230	11,650	2,679,500			

設計内訳書

工事名	R 7 長野出張所管内北部除雪作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	雪寒		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
待機費		式	1		9, 298, 590				
情報連絡員 昼間作業A		時間	10	3, 813	38, 130			単-89号	
情報連絡員 昼間作業B		時間	100	3, 693	369, 300			単-90号	
情報連絡員 夜間作業C		時間	320	4, 368	1, 397, 760			単-91号	
情報連絡員 夜間作業D		時間	110	3, 693	406, 230			単-92号	
運転要員 昼間作業A	1 人乗り除雪グレーダ	時間	40	3, 430	137, 200			単-93号	
運転要員 昼間作業B	1 人乗り除雪グレーダ	時間	90	3, 336	300, 240			単-94号	
運転要員 夜間作業C	1 人乗り除雪グレーダ	時間	290	3, 932	1, 140, 280			単-95号	
運転要員 夜間作業D	1 人乗り除雪グレーダ	時間	130	3, 336	433, 680			単-96号	
運転要員 昼間作業A	1 人乗り除雪グレーダ 除雪補助	時間	40	3, 073	122, 920			単-97号	
運転要員 昼間作業B	1 人乗り除雪グレーダ 除雪補助	時間	90	3, 181	286, 290			単-98号	
運転要員 夜間作業C	1 人乗り除雪グレーダ 除雪補助	時間	290	3, 551	1, 029, 790			単-99号	

設計内訳書

工事名	R 7 長野出張所管内北部除雪作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	雪寒		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運転要員 夜間作業D		1人乗り除雪グレーダ 除雪補助	時間	130	3,181	413,530			単-100号
運転要員 昼間作業A		除雪ドーザ	時間	10	6,503	65,030			単-101号
運転要員 昼間作業B		除雪ドーザ	時間	10	6,409	64,090			単-102号
運転要員 夜間作業C		除雪ドーザ	時間	40	7,005	280,200			単-103号
運転要員 夜間作業D		除雪ドーザ	時間	10	6,409	64,090			単-104号
運転要員 昼間作業A		凍結防止剤散布車	時間	40	6,069	242,760			単-105号
運転要員 昼間作業B		凍結防止剤散布車	時間	90	6,043	543,870			単-106号
運転要員 夜間作業C		凍結防止剤散布車	時間	190	6,516	1,238,040			単-107号
運転要員 夜間作業D		凍結防止剤散布車	時間	120	6,043	725,160			単-108号
仮設工			式	1		931,650			
交通管理工			式	1		931,650			
交通誘導警備員		交通誘導員A 昼間作業	人日	10	17,040	170,400			単-109号

設計内訳書

工事名	R 7 長野出張所管内北部除雪作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	雪寒		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員		交通誘導員 A 夜間作業							単-110号
			人日	1	19,790	19,790			
交通誘導警備員		交通誘導員 B 昼間作業							単-111号
			人日	50	14,490	724,500			
交通誘導警備員		交通誘導員 B 夜間作業							単-112号
			人日	1	16,960	16,960			
直接工事費									
			式	1		34,134,251			
共通仮設費									
			式	1		6,618,000			
共通仮設費（率計上）									
			式	1		6,618,000			
純工事費									
			式	1		40,752,251			
現場管理費									
			式	1		31,758,000			
工事原価									
			式	1		72,510,251			
一般管理費等									
			式	1		12,919,749			
工事価格									
			式	1		85,430,000			
消費税相当額									
			式	1		8,543,000			

設計内訳書

工事名	R 7 長野出張所管内北部除雪作業					事業区分		道路維持・修繕		
						工事区分	雪寒			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
工事費計		式	1		93,973,000					

内訳書<データ無し>

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	除雪グレーダ 昼間作業A	貸与機械 4.0m級 SS付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]	単位	時間	数量	1	単価	14, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 貸与 排ガス型(2014年規制)ワマンキャブ 3. 7～4. 3m 計上しない 計上する M5307001無 標準	時間	1	14, 260	14, 260		
計						14, 260		
単価						14, 260	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	除雪グレーダ 昼間作業B	貸与機械 4.0m級 SS付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]	単位	時間	数量	1	単価	14, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 貸与 排ガス型(2014年規制)ワマンキャブ 3. 7～4. 3m 計上しない 計上する M5307001無 標準	時間	1	14, 050	14, 050		
計						14, 050		
単価						14, 050	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-3号	除雪グレーダ 夜間作業C	貸与機械 4.0m級 SS付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]	単位	時間	数量	1	単価	15, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 貸与 排ガス型(2014年規制)ワマンキャブ 3.7~4.3m 計上しない 計上する M5307001無 標準	時間	1	15, 360	15, 360		
計						15, 360		
単価						15, 360	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-4号	除雪グレーダ 夜間作業D	貸与機械 4.0m級 SS付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]	単位	時間	数量	1	単価	14, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 貸与 排ガス型(2014年規制)ワマンキャブ 3.7~4.3m 計上しない 計上する M5307001無 標準	時間	1	14, 050	14, 050		
計						14, 050		
単価						14, 050	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	除雪補助 昼間作業A	1人乗り除雪グレーダ補助	単位	時間	数量	1	単価	4, 671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 19	24, 582	4, 670. 58		
計						4, 670. 58		
単価						4, 671	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	除雪補助 昼間作業B	1人乗り除雪グレーダ補助	単位	時間	数量	1	単価	4, 834
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 19	25, 442	4, 833. 98		
計						4, 833. 98		
単価						4, 834	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	除雪補助 夜間作業C	1人乗り除雪グレーダ補助	単位	時間	数量	1	単価	5,398
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.19	28,408	5,397.52		
計						5,397.52		
単価						5,398	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	除雪補助 夜間作業D	1人乗り除雪グレーダ補助	単位	時間	数量	1	単価	4,834
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.19	25,442	4,833.98		
計						4,833.98		
単価						4,834	円／時間	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	ライトバン損料 機械経費のみ	持込機械 ライトバン【四輪駆動】 5人乗 1,500cc	単位	時間	数量	1	単価	1,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン [ガソリンエンジン・四輪駆動]		乗車定員5名 排気量1. 5 L	時間	1	889	889		
ガソリン		レギュラー	L	3.8	165	627		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,516		
単価						1,516	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	除雪グレーダ 昼間作業A	貸与機械 4.0m級 SS付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]	単位	時間	数量	1	単価	14, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 貸与 排ガス型(2014年規制)ワマンキャブ 3.7～4.3m 計上しない 計上する M5307001無 標準	時間	1	14, 260	14, 260		
計						14, 260		
単価						14, 260	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	除雪グレーダ 昼間作業B	貸与機械 4.0m級 SS付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]	単位	時間	数量	1	単価	14, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 貸与 排ガス型(2014年規制)ワマンキャブ 3.7～4.3m 計上しない 計上する M5307001無 標準	時間	1	14, 050	14, 050		
計						14, 050		
単価						14, 050	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-12号	除雪グレーダ 夜間作業C	貸与機械 4.0m級 SS付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]	単位	時間	数量	1	単価	15, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 貸与 排ガス型(2014年規制)ワマンキャブ 3.7~4.3m 計上しない 計上する M5307001無 標準	時間	1	15, 360	15, 360		
計						15, 360		
単価						15, 360	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-13号	除雪グレーダ 夜間作業D	貸与機械 4.0m級 SS付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]	単位	時間	数量	1	単価	14, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 貸与 排ガス型(2014年規制)ワマンキャブ 3.7~4.3m 計上しない 計上する M5307001無 標準	時間	1	14, 050	14, 050		
計						14, 050		
単価						14, 050	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-14号	除雪ドーザ 昼間作業A	貸与機械 14t級 マルチブラウ [30-2367]	単位	時間	数量	1	単価	15, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ運転 (一般除雪)		貸与 貸与 ホイール型[フ ラウ・パ ケット兼用型]排ガ ス型(2014年規制)14t級 計上する マルチブ ラウ13～14t級用	時間	1	15, 060	15, 060		
計						15, 060		
単価						15, 060	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-15号	除雪ドーザ 昼間作業B	貸与機械 14t級 マルチブラウ [30-2367]	単位	時間	数量	1	単価	15, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ運転 (一般除雪)		貸与 貸与 ホイール型[フ ラウ・パ ケット兼用型]排ガ ス型(2014年規制)14t級 計上する マルチブ ラウ13～14t級用	時間	1	15, 020	15, 020		
計						15, 020		
単価						15, 020	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	除雪ドーザ 夜間作業C	貸与機械 14t級 マルチブラウ [30-2367]	単位	時間	数量	1	単価	16, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ運転（一般除雪）		貸与 貸与 ホイール型[フ ラウ・バ ッケット兼用型]排ガ ス型(2014年規制)14t級 計上する マルチブ ラウ13～14t級用	時間	1	16, 550	16, 550		
計						16, 550		
単価						16, 550	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	除雪ドーザ 夜間作業D	貸与機械 14t級 マルチブラウ [30-2367]	単位	時間	数量	1	単価	15, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ運転（一般除雪）		貸与 貸与 ホイール型[フ ラウ・バ ッケット兼用型]排ガ ス型(2014年規制)14t級 計上する マルチブ ラウ13～14t級用	時間	1	15, 020	15, 020		
計						15, 020		
単価						15, 020	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	ロータリ除雪車 昼間作業A	貸与機械 2. 2m級 (286KW級) [28-2301, 30-2304, 30-2305]	単位	時間	数量	1	単価	24, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		貸与 貸与 その他ロータリ除雪車 K9300315無 標準 計上しない 控除しない	時間	1	24, 040	24, 040		
計						24, 040		
単価						24, 040	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	ロータリ除雪車 昼間作業B	貸与機械 2. 2m級 (286KW級) [28-2301, 30-2304, 30-2305]	単位	時間	数量	1	単価	23, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		貸与 貸与 その他ロータリ除雪車 K9300315無 標準 計上しない 控除しない	時間	1	23, 590	23, 590		
計						23, 590		
単価						23, 590	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	ロータリ除雪車 夜間作業C	貸与機械 2. 2m級 (286KW級) [28-2301, 30-2304, 30-2305]	単位	時間	数量	1	単価	26, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		貸与 貸与 その他ロータリ除雪車 K9300315無 標準 計上しない 控除しない	時間	1	26, 040	26, 040		
計						26, 040		
単価						26, 040	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	ロータリ除雪車 夜間作業D	貸与機械 2. 2m級 (286KW級) [28-2301, 30-2304, 30-2305]	単位	時間	数量	1	単価	23, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		貸与 貸与 その他ロータリ除雪車 K9300315無 標準 計上しない 控除しない	時間	1	23, 590	23, 590		
計						23, 590		
単価						23, 590	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	小型除雪車 昼間作業A	貸与機械 1.5m級 [30-2303]	単位	時間	数量	1	単価	17,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車（小型）運転		貸与 貸与 ホイール2ステージ 型排ガス型(2014年規制)75kW(100PS)級 無 標準 計上する 0.21人 控除しない	時間	1	17,860	17,860		
計						17,860		
単価						17,860	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	小型除雪車 昼間作業B	貸与機械 1.5m級 [30-2303]	単位	時間	数量	1	単価	17,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車（小型）運転		貸与 貸与 ホイール2ステージ 型排ガス型(2014年規制)75kW(100PS)級 無 標準 計上する 0.21人 控除しない	時間	1	17,810	17,810		
計						17,810		
単価						17,810	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	小型除雪車 夜間作業C	貸与機械 1.5m級 [30-2303]	単位	時間	数量	1	単価	19,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車（小型）運転		貸与 貸与 ホイール2ステージ 型排ガス型 (2014年規制) 75kW (100PS) 級 無 標準 計上する 0.21人 控除しない	時間	1	19,810	19,810		
計						19,810		
単価						19,810	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	小型除雪車 夜間作業D	貸与機械 1.5m級 [30-2303]	単位	時間	数量	1	単価	17,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車（小型）運転		貸与 貸与 ホイール2ステージ 型排ガス型 (2014年規制) 75kW (100PS) 級 無 標準 計上する 0.21人 控除しない	時間	1	17,810	17,810		
計						17,810		
単価						17,810	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	除雪補助 昼間作業A	1人乗り除雪グレーダ補助	単位	時間	数量	1	単価	4, 671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 19	24, 582	4, 670. 58		
計						4, 670. 58		
単価						4, 671	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	除雪補助 昼間作業B	1人乗り除雪グレーダ補助	単位	時間	数量	1	単価	4, 834
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 19	25, 442	4, 833. 98		
計						4, 833. 98		
単価						4, 834	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	除雪補助 夜間作業C	1人乗り除雪グレーダ補助	単位	時間	数量	1	単価	5,398
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.19	28,408	5,397.52		
計						5,397.52		
単価						5,398	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	除雪補助 夜間作業D	1人乗り除雪グレーダ補助	単位	時間	数量	1	単価	5,398
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.19	28,408	5,397.52		
計						5,397.52		
単価						5,398	円／時間	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一30号	ライトバン損料 機械経費のみ	持込機械 ライトバン【四輪駆動】 5人乗 1,500cc	単位	時間	数量	1	単価	1,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン [ガソリンエンジン・四輪駆動]		乗車定員5名 排気量1. 5 L	時間	1	889	889		
ガソリン		レギュラー	L	3.8	165	627		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,516		
単価						1,516	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	除雪グレーダ 昼間作業A	貸与機械 4.0m級 SS付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]	単位	時間	数量	1	単価	14, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 貸与 排ガス型(2014年規制)ワマンキャブ 3.7~4.3m 計上しない 計上する M5307001無 標準	時間	1	14, 260	14, 260		
計						14, 260		
単価						14, 260	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	除雪グレーダ 昼間作業B	貸与機械 4.0m級 SS付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]	単位	時間	数量	1	単価	14, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 貸与 排ガス型(2014年規制)ワマンキャブ 3.7~4.3m 計上しない 計上する M5307001無 標準	時間	1	14, 050	14, 050		
計						14, 050		
単価						14, 050	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	除雪グレーダ 夜間作業C	貸与機械 4.0m級 SS付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]	単位	時間	数量	1	単価	15, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 貸与 排ガス型(2014年規制)ワマンキャブ 3.7～4.3m 計上しない 計上する M5307001無 標準	時間	1	15, 360	15, 360		
計						15, 360		
単価						15, 360	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	除雪グレーダ 夜間作業D	貸与機械 4.0m級 SS付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]	単位	時間	数量	1	単価	14, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 貸与 排ガス型(2014年規制)ワマンキャブ 3.7～4.3m 計上しない 計上する M5307001無 標準	時間	1	14, 050	14, 050		
計						14, 050		
単価						14, 050	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	除雪補助 昼間作業A	1人乗り除雪グレーダ補助	単位	時間	数量	1	単価	4, 671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 19	24, 582	4, 670. 58		
計						4, 670. 58		
単価						4, 671	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	除雪補助 昼間作業B	1人乗り除雪グレーダ補助	単位	時間	数量	1	単価	4, 834
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 19	25, 442	4, 833. 98		
計						4, 833. 98		
単価						4, 834	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	除雪補助 夜間作業C	1人乗り除雪グレーダ補助	単位	時間	数量	1	単価	5,398
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.19	28,408	5,397.52		
計						5,397.52		
単価						5,398	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	除雪補助 夜間作業D	1人乗り除雪グレーダ補助	単位	時間	数量	1	単価	5,398
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.19	28,408	5,397.52		
計						5,397.52		
単価						5,398	円／時間	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一39号	ライトバン損料 機械経費のみ	持込機械 ライトバン【四輪駆動】 5人乗 1,500cc	単位	時間	数量	1	単価	1,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン [ガソリンエンジン・四輪駆動]		乗車定員5名 排気量1. 5 L	時間	1	889	889		
ガソリン		レギュラー	L	3.8	165	627		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,516		
単価						1,516	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	除雪グレーダ 昼間作業A	貸与機械 4.0m級 SS付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]	単位	時間	数量	1	単価	14, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 貸与 排ガス型(2014年規制)ワマンキャブ 3.7～4.3m 計上しない 計上する M5307001無 標準	時間	1	14, 260	14, 260		
計						14, 260		
単価						14, 260	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	除雪グレーダ 昼間作業B	貸与機械 4.0m級 SS付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]	単位	時間	数量	1	単価	14, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 貸与 排ガス型(2014年規制)ワマンキャブ 3.7～4.3m 計上しない 計上する M5307001無 標準	時間	1	14, 050	14, 050		
計						14, 050		
単価						14, 050	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-42号	除雪グレーダ 夜間作業C	貸与機械 4.0m級 SS付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]	単位	時間	数量	1	単価	15, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 貸与 排ガス型(2014年規制)ワマンキャブ 3.7~4.3m 計上しない 計上する M5307001無 標準	時間	1	15, 360	15, 360		
計						15, 360		
単価						15, 360	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-43号	除雪グレーダ 夜間作業D	貸与機械 4.0m級 SS付き 1人乗り [R01-2301, R01-2302, R01-2303, R01-2304]	単位	時間	数量	1	単価	14, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 貸与 排ガス型(2014年規制)ワマンキャブ 3.7~4.3m 計上しない 計上する M5307001無 標準	時間	1	14, 050	14, 050		
計						14, 050		
単価						14, 050	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	除雪補助 昼間作業A	1人乗り除雪グレーダ補助	単位	時間	数量	1	単価	4, 671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 19	24, 582	4, 670. 58		
計						4, 670. 58		
単価						4, 671	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	除雪補助 昼間作業B	1人乗り除雪グレーダ補助	単位	時間	数量	1	単価	4, 834
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 19	25, 442	4, 833. 98		
計						4, 833. 98		
単価						4, 834	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	除雪補助 夜間作業C	1人乗り除雪グレーダ補助	単位	時間	数量	1	単価	5,398
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.19	28,408	5,397.52		
計						5,397.52		
単価						5,398	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	除雪補助 夜間作業D	1人乗り除雪グレーダ補助	単位	時間	数量	1	単価	5,398
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.19	28,408	5,397.52		
計						5,397.52		
単価						5,398	円／時間	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一48号	ライトバン損料 機械経費のみ	持込機械 ライトバン【四輪駆動】 5人乗 1,500cc	単位	時間	数量	1	単価	1,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン [ガソリンエンジン・四輪駆動]		乗車定員5名 排気量1. 5 L	時間	1	889	889		
ガソリン		レギュラー	L	3.8	165	627		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,516		
単価						1,516	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	除雪ドーザ 昼間作業A	貸与機械 14t級 マルチブラウ [30-2367]	単位	時間	数量	1	単価	13, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ運転 (運搬除雪)		貸与 貸与 ホイール型[フック・バケット兼用]排ガス型(2014年規制)14t級 計上する その他スノーバケット等機種	時間	1	13, 440	13, 440		
計						13, 440		
単価						13, 440	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	ロータリ除雪車 昼間作業A	貸与機械 2. 2m級 (286KW級) [28-2301, 30-2304, 30-2305]	単位	時間	数量	1	単価	24, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		貸与 貸与 その他ロータリ除雪車 K9300315無 標準 計上しない 控除しない	時間	1	24, 040	24, 040		
計						24, 040		
単価						24, 040	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	小型除雪車 昼間作業A	貸与機械 1.5m級 [30-2303]	単位	時間	数量	1	単価	17,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車（小型）運転		貸与 貸与 ホイール2ステージ型排ガス型(2014年規制)75kW(100PS)級 無 標準 計上する 0.21人 控除しない	時間	1	17,860	17,860		
計						17,860		
単価						17,860	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	ダンプトラック 昼間作業A	オンロード・ディーゼル 10t積級 昼間 機械持込 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	10,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	時間	1	10,140	10,140		
計						10,140		
単価						10,140	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	ダンプトラック 昼間作業A	オンロード・ディーゼル 4t積級 昼間 機械持込 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	6, 764
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	6, 764	6, 764		
計						6, 764		
単価						6, 764	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－54号	凍結防止剤散布車 昼間作業A	貸与機械 湿式3. 5m3 [23-2303]	単位	時間	数量	1	単価	16, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 貸与 湿式 積載量4t級 ホッパ 3. 5m3 5. 5t車以上(4×4) 標準 控除しない	時間	1	16, 750	16, 750		
計						16, 750		
単価						16, 750	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	凍結防止剤散布車 昼間作業B	貸与機械 湿式3. 5m3 [23-2303]	単位	時間	数量	1	単価	16, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 貸与 湿式 積載量4t級 ホッパ 3. 5m3 5. 5t車以上(4×4) 標準 控除しない	時間	1	16, 910	16, 910		
計						16, 910		
単価						16, 910	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一56号	凍結防止剤散布車 夜間作業C	貸与機械 湿式3. 5m3 [23-2303]	単位	時間	数量	1	単価	18, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 貸与 湿式 積載量4t級 ホッパ 3. 5m3 5. 5t車以上(4×4) 標準 控除しない	時間	1	18, 600	18, 600		
計						18, 600		
単価						18, 600	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－57号	凍結防止剤散布車 夜間作業D	貸与機械 湿式3. 5m3 [23-2303]	単位	時間	数量	1	単価	16, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 貸与 湿式 積載量4t級 ホッパ 3. 5m3 5. 5t車以上(4×4) 標準 控除しない	時間	1	16, 910	16, 910		
計						16, 910		
単価						16, 910	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－58号	凍結防止剤散布車 昼間作業A	貸与機械 湿式3. 5m3 [19-2301]	単位	時間	数量	1	単価	16, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 貸与 湿式 積載量4t級 ホッパ 3. 5m3 5. 5t車以上(4×4) 標準 控除しない	時間	1	16, 750	16, 750		
計						16, 750		
単価						16, 750	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一59号	凍結防止剤散布車 昼間作業B	貸与機械 湿式3. 5m3 [19-2301]	単位	時間	数量	1	単価	16, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 貸与 湿式 積載量4t級 ホッパ 3. 5m3 5. 5t車以上(4×4) 標準 控除しない	時間	1	16, 910	16, 910		
計						16, 910		
単価						16, 910	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一60号	凍結防止剤散布車 夜間作業C	貸与機械 湿式3. 5m3 [19-2301]	単位	時間	数量	1	単価	18, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 貸与 湿式 積載量4t級 ホッパ 3. 5m3 5. 5t車以上(4×4) 標準 控除しない	時間	1	18, 600	18, 600		
計						18, 600		
単価						18, 600	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	凍結防止剤散布車 夜間作業D	貸与機械 湿式3. 5m3 [19-2301]	単位	時間	数量	1	単価	16, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 貸与 湿式 積載量4t級 ホッパ 3. 5m3 5. 5t車以上(4×4) 標準 控除しない	時間	1	16, 910	16, 910		
計						16, 910		
単価						16, 910	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	凍結防止剤	塩化ナトリウム 1 t フレキシブルコンテナバッグ 支給品有	単位	袋	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塩化ナトリウム		1t	袋	1	0	0		
計						0		
単価						0	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	凍結防止剤	塩化ナトリウム 25 k g 詰め 支給品有	単位	袋	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塩化ナトリウム		25kg詰め	袋	1	0	0		
計						0		
単価						0	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	凍結防止剤	塩化ナトリウム水溶液（15%濃度） 支給品無	単位	L	数量	1	単価	55
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塩化ナトリウム水溶液		15%濃度	L	1	55	55		
計						55		
単価						55	円／L	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一65号	小型除雪車 昼間作業A	貸与機械 1. 0m級 (40PS) [30-2302] 補助員あり	単位	時間	数量	1	単価	14, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車 (小型) 運転		貸与 貸与 ホイール2ステージ 型排ガス型 (2014年規制) 30kW (40PS) 級 標準 計上する 0. 21人 控除しない	時間	1	14, 090	14, 090		
計						14, 090		
単価						14, 090	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一66号	小型除雪車 昼間作業B	貸与機械 1. 0m級 (40PS) [30-2302] 補助員あり	単位	時間	数量	1	単価	14, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車 (小型) 運転		貸与 貸与 ホイール2ステージ 型排ガス型 (2014年規制) 30kW (40PS) 級 標準 計上する 0. 21人 控除しない	時間	1	14, 160	14, 160		
計						14, 160		
単価						14, 160	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一67号	小型除雪車 夜間作業C	貸与機械 1. 0m級 (40PS) [30-2302] 補助員あり	単位	時間	数量	1	単価	15, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車 (小型) 運転		貸与 貸与 ホイール2ステージ 型排ガス型 (2014年規制) 30kW (40PS) 級 標準 計上する 0. 21人 控除しない	時間	1	15, 960	15, 960		
計						15, 960		
単価						15, 960	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一68号	小型除雪車 夜間作業D	貸与機械 1. 0m級 (40PS) [30-2302] 補助員あり	単位	時間	数量	1	単価	14, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車 (小型) 運転		貸与 貸与 ホイール2ステージ 型排ガス型 (2014年規制) 30kW (40PS) 級 標準 計上する 0. 21人 控除しない	時間	1	14, 160	14, 160		
計						14, 160		
単価						14, 160	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	小型除雪車 昼間作業A	貸与機械 ハンドガイト式 10PS 補助員あり	単位	時間	数量	1	単価	13, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ロータリ除雪機運転		貸与 クローラ・ハンドガイト型・ガソリンエンジン駆動 8kW(11PS)級 標準 控除しない	時間	1	13, 680	13, 680		
計						13, 680		
単価						13, 680	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一70号	小型除雪車 昼間作業B	貸与機械 ハンドガイト式 10PS 補助員あり	単位	時間	数量	1	単価	13, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ロータリ除雪機運転		貸与 クローラ・ハンドガイト型・ガソリンエンジン駆動 8kW(11PS)級 標準 控除しない	時間	1	13, 620	13, 620		
計						13, 620		
単価						13, 620	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一71号	小型除雪車 夜間作業C	貸与機械 ハンドガイト式 10PS 補助員あり	単位	時間	数量	1	単価	15, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ロータリ除雪機運転		貸与 クローラ・ハンドガイト型・ガソリンエンジン駆動 8kW(11PS)級 標準 控除しない	時間	1	15, 640	15, 640		
計						15, 640		
単価						15, 640	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一72号	小型除雪車 夜間作業D	貸与機械 ハンドガイト式 10PS 補助員あり	単位	時間	数量	1	単価	13, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ロータリ除雪機運転		貸与 クローラ・ハンドガイト型・ガソリンエンジン駆動 8kW(11PS)級 標準 控除しない	時間	1	13, 620	13, 620		
計						13, 620		
単価						13, 620	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一73号	人力除雪 昼間作業A	普通作業員	単位	時間	数量	8	単価	3, 073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	24, 582	24, 582		
計						24, 582		
単価						3, 073	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一74号	人力除雪 昼間作業B	普通作業員	単位	時間	数量	8	単価	3, 181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	25, 442	25, 442		
計						25, 442		
単価						3, 181	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一75号	人力除雪 夜間作業C	普通作業員	単位	時間	数量	8	単価	3, 551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	28, 408	28, 408		
計						28, 408		
単価						3, 551	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一76号	人力除雪 夜間作業D	普通作業員	単位	時間	数量	8	単価	3, 181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	25, 442	25, 442		
計						25, 442		
単価						3, 181	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一77号	人力処理 昼間作業A	普通作業員	単位	時間	数量	8	単価	3, 073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	24, 582	24, 582		
計						24, 582		
単価						3, 073	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一78号	人力処理 昼間作業B	普通作業員	単位	時間	数量	8	単価	3, 181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	25, 442	25, 442		
計						25, 442		
単価						3, 181	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一79号	人力処理 夜間作業C	普通作業員	単位	時間	数量	8	単価	3, 551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	28, 408	28, 408		
計						28, 408		
単価						3, 551	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一80号	人力処理 夜間作業D	普通作業員	単位	時間	数量	8	単価	3, 181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	25, 442	25, 442		
計						25, 442		
単価						3, 181	円／時間	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一81号	ライトバン損料 機械経費のみ	持込機械 ライトバン【四輪駆動】 5人乗 1,500cc	単位	時間	数量	1	単価	1,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン [ガソリンエンジン・四輪駆動]		乗車定員5名 排気量1. 5 L	時間	1	889	889		
ガソリン		レギュラー	L	3.8	165	627		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,516		
単価						1,516	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一82号	スノーポール設置	挿入式 材料費含まず	単位	本	数量	1	単価	757. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スノーポール設置・撤去		挿入単柱型 設置	本	1	757. 7	757. 7		
計						757. 7		
単価						757. 7	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一83号	スノーポール撤去	挿入式 材料費含まず	単位	本	数量	1	単価	757. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スノーポール設置・撤去		挿入単柱型 撤去	本	1	757. 7	757. 7		
計						757. 7		
単価						757. 7	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一84号	雪道巡回 昼間作業A	持込機械 ライトバン【四輪駆動】5人乗り 1500cc 60km 以下/回	単位	時間	数量	1	単価	19, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雪道巡回工		持込 持込 パトロール車 ライトバン[ガソリンエンジン・四輪駆動]定員5名 1. 5L 60km以下 標準 計上しない	回	1	19, 380	19, 380		
計						19, 380		
単価						19, 380	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一85号	雪道巡回 昼間作業B	持込機械 ライトバン【四輪駆動】5人乗り 1500cc 60km 以下/回	単位	時間	数量	1	単価	19, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雪道巡回工		持込 持込 パトロール車 ライトバン[ガソリンエンジン・四輪駆動]定員5名 1. 5L 60km以下 標準 計上しない	回	1	19, 090	19, 090		
計						19, 090		
単価						19, 090	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一86号	雪道巡回 夜間作業C	持込機械 ライトバン【四輪駆動】5人乗り 1500cc 60km 以下/回	単位	時間	数量	1	単価	21, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雪道巡回工		持込 持込 パトロール車 ライトバン[ガソリンエンジン・四輪駆動]定員5名 1. 5L 60km以下 標準 計上しない	回	1	21, 870	21, 870		
計						21, 870		
単価						21, 870	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一87号	雪道巡回 夜間作業D	持込機械 ライトバン【四輪駆動】5人乗り 1500cc 60km 以下/回	単位	時間	数量	1	単価	21, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雪道巡回工		持込 持込 パトロール車 ライトバン[ガソリンエンジン・四輪駆動]定員5名 1. 5L 60km以下 標準 計上しない	回	1	21, 870	21, 870		
計						21, 870		
単価						21, 870	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一88号	雪道巡回 昼間作業A	持込機械 ライトバン【四輪駆動】5人乗り 1500cc 25km 以下/回	単位	時間	数量	1	単価	11, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雪道巡回工		持込 持込 パトロール車 ライトバン[カボソリエンジン・四輪駆動]定員5名 1. 5L 25km以下 標準 計上しない	回	1	11, 650	11, 650		
計						11, 650		
単価						11, 650	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一89号	情報連絡員 昼間作業A		単位	時間	数量	8	単価	3, 813
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	30, 498	30, 498		
計						30, 498		
単価						3, 813	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－90号	情報連絡員 昼間作業B		単位	時間	数量	8	単価	3, 693
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	29, 544	29, 544		
計						29, 544		
単価						3, 693	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－91号	情報連絡員 夜間作業C		単位	時間	数量	8	単価	4, 368
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	34, 941	34, 941		
計						34, 941		
単価						4, 368	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－92号	情報連絡員 夜間作業D		単位	時間	数量	8	単価	3, 693
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	29, 544	29, 544		
計						29, 544		
単価						3, 693	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－93号	運転要員 昼間作業A	1 人乗り除雪グレーダ	単位	時間	数量	8	単価	3, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27, 438	27, 438		
計						27, 438		
単価						3, 430	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一94号	運転要員 昼間作業B	1人乗り除雪グレーダ	単位	時間	数量	8	単価	3, 336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 683	26, 683		
計						26, 683		
単価						3, 336	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一95号	運転要員 夜間作業C	1人乗り除雪グレーダ	単位	時間	数量	8	単価	3, 932
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	31, 451	31, 451		
計						31, 451		
単価						3, 932	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一96号	運転要員 夜間作業D	1人乗り除雪グレーダ	単位	時間	数量	8	単価	3, 336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 683	26, 683		
計						26, 683		
単価						3, 336	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一97号	運転要員 昼間作業A	1人乗り除雪グレーダ 除雪補助	単位	時間	数量	8	単価	3, 073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	24, 582	24, 582		
計						24, 582		
単価						3, 073	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一98号	運転要員 昼間作業B	1人乗り除雪グレーダ 除雪補助	単位	時間	数量	8	単価	3, 181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	25, 442	25, 442		
計						25, 442		
単価						3, 181	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一99号	運転要員 夜間作業C	1人乗り除雪グレーダ 除雪補助	単位	時間	数量	8	単価	3, 551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	28, 408	28, 408		
計						28, 408		
単価						3, 551	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一100号	運転要員 夜間作業D	1人乗り除雪グレーダ 除雪補助	単位	時間	数量	8	単価	3, 181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	25, 442	25, 442		
計						25, 442		
単価						3, 181	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一101号	運転要員 昼間作業A	除雪ドーザ	単位	時間	数量	8	単価	6, 503
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27, 438	27, 438		
普通作業員			人	1	24, 582	24, 582		
計						52, 020		
単価						6, 503	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一102号	運転要員 昼間作業B	除雪ドーザ	単位	時間	数量	8	単価	6, 409
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 683	26, 683		
普通作業員			人	1	24, 582	24, 582		
計						51, 265		
単価						6, 409	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一103号	運転要員 夜間作業C	除雪ドーザ	単位	時間	数量	8	単価	7, 005
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	31, 451	31, 451		
普通作業員			人	1	24, 582	24, 582		
計						56, 033		
単価						7, 005	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一104号	運転要員 夜間作業D	除雪ドーザ	単位	時間	数量	8	単価	6, 409
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 683	26, 683		
普通作業員			人	1	24, 582	24, 582		
計						51, 265		
単価						6, 409	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一105号	運転要員 昼間作業A	凍結防止剤散布車	単位	時間	数量	8	単価	6, 069
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	23, 970	23, 970		
普通作業員			人	1	24, 582	24, 582		
計						48, 552		
単価						6, 069	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一106号	運転要員 昼間作業B	凍結防止剤散布車	単位	時間	数量	8	単価	6, 043
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	23, 760	23, 760		
普通作業員			人	1	24, 582	24, 582		
計						48, 342		
単価						6, 043	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一107号	運転要員 夜間作業C	凍結防止剤散布車	単位	時間	数量	8	単価	6, 516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	27, 543	27, 543		
普通作業員			人	1	24, 582	24, 582		
計						52, 125		
単価						6, 516	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－108号	運転要員 夜間作業D	凍結防止剤散布車	単位	時間	数量	8	単価	6, 043
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	23, 760	23, 760		
普通作業員			人	1	24, 582	24, 582		
計						48, 342		
単価						6, 043	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－109号	交通誘導警備員	交通誘導員 A 昼間作業	単位	人日	数量	1	単価	17, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	17, 034	17, 034		
計						17, 034		
単価						17, 040	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一110号	交通誘導警備員	交通誘導員 A 夜間作業	単位	人日	数量	1	単価	19, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	19, 788	19, 788		
計						19, 788		
単価						19, 790	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一111号	交通誘導警備員	交通誘導員 B 昼間作業	単位	人日	数量	1	単価	14, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 484	14, 484		
計						14, 484		
単価						14, 490	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-112号	交通誘導警備員	交通誘導員 B 夜間作業	単位	人日	数量	1	単価	16, 960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	16, 956	16, 956		
	計					16, 956		
	単価					16, 960	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	除雪グレーダ運転	無し 貸与 貸与 排ガス型(2014年規制)ワンマンキャブ 3. 7～4. 3m 計上しない 計上する M5307001無 標準	単位	時間	数量	1	単価	14, 260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ [排出ガス対策型 (2 0 1 4 年規制)]	ワンマンキャブ ブレード幅 3. 7～4. 3 m	時間	1	14, 100	14, 100		
	除雪グレーダ用 [シャッターブレード]	3. 7～4. 3 m級用	時間	1	156	156		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
	計					14, 260		
	単価					14, 260	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 250-00-00-11-0

	除雪グレーダ運転	無し 貸与 貸与 排ガス型(2014年規制)ワンマンキャブ 3. 7～4. 3m 計上しない 計上する M5307001無 標準	単位	時間	数量	1	単価	14, 050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ [排出ガス対策型（２０１４年規制）]	ワンマンキャブ ブレード幅 3. 7～4. 3 m	時間	1	13, 890	13, 890		
	除雪グレーダ用 [シャッターブレード]	3. 7～4. 3 m級用	時間	1	156	156		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					14, 050		
	単価					14, 050	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 188-00-00-1-0

	除雪グレーダ運転	無し 貸与 貸与 排ガス型(2014年規制)ワンマンキャブ 3. 7～4. 3m 計上しない 計上する M5307001無 標準	単位	時間	数量	1	単価	15, 360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ [排出ガス対策型（２０１４年規制）]	ワンマンキャブ ブレード幅 3. 7～4. 3 m	時間	1	15, 200	15, 200		
	除雪グレーダ用 [シャッターブレード]	3. 7～4. 3 m級用	時間	1	156	156		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					15, 360		
	単価					15, 360	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	除雪ドーザ運転（一般除雪）	貸与 貸与 ホイール型[ﾌﾞﾗｳ・ﾊﾞｹｯﾄ兼用型]排ｶﾞｽ型(2014年規制)14t級 計上する マﾙﾁﾌﾞﾗｳ13～14t級用	単位	時間	数量	1	単価	15, 060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪ドーザ運転	貸与 ホイール型[ﾌﾞﾗｳ・ﾊﾞｹｯﾄ兼用型]排ｶﾞｽ型(2014年規制) 14t級 標準 控除しない 2人乗以上	時間	1	14, 060	14, 060		
	マルチプラウ [除雪ドーザ用]	1 3 ～ 1 4 t 級用	時間	1	1, 000	1, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					15, 060		
	単価					15, 060	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 250-00-00-11-0

	除雪ドーザ運転（一般除雪）	貸与 貸与 ホイール型[ﾌﾟﾗｳ・ﾊﾞｹｯﾄ兼用型]排ｶﾞｽ型(2014年規制)14t級 計上する マﾙﾁﾌﾟﾗｳ13～14t級用	単位	時間	数量	1	単価	15, 020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪ドーザ運転	貸与 ホイール型[ﾌﾟﾗｳ・ﾊﾞｹｯﾄ兼用型]排ｶﾞｽ型(2014年規制) 14t級 標準 控除しない 2人乗以上	時間	1	14, 020	14, 020		
	マルチプラウ [除雪ドーザ用]	1 3 ～ 1 4 t 級用	時間	1	1, 000	1, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					15, 020		
	単価					15, 020	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 188-00-00-1-0

	除雪ドーザ運転（一般除雪）	貸与 貸与 ホイール型[ﾌﾟﾗｳ・ﾊﾞｹｯﾄ兼用型]排ｶﾞｽ型(2014年規制)14t級 計上する マﾙﾁﾌﾟﾗｳ13～14t級用	単位	時間	数量	1	単価	16, 550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪ドーザ運転	貸与 ホイール型[ﾌﾟﾗｳ・ﾊﾞｹｯﾄ兼用型]排ｶﾞｽ型(2014年規制) 14t級 標準 控除しない 2人乗以上	時間	1	15, 550	15, 550		
	マルチプラウ [除雪ドーザ用]	1 3 ～ 1 4 t 級用	時間	1	1, 000	1, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					16, 550		
	単価					16, 550	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	ロータリ除雪車運転	貸与 貸与 その他ロータリ除雪車 K9300315無 標準 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	24, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車（H・２ステージ型）２０１４年規制		２．２m級 ２７０～２９０kW級						
			時間	1	24, 040	24, 040		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						24, 040		
単価						24, 040	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 250-00-00-11-0	
	ロータリ除雪車運転	貸与 貸与 その他ロータリ除雪車 K9300315無 標準 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	23, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車（H・２ステージ型）２０１４年規制		２．２m級 ２７０～２９０kW級						
			時間	1	23, 590	23, 590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						23, 590		
単価						23, 590	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

	ロータリ除雪車運転	貸与 貸与 その他ロータリ除雪車 K9300315無 標準 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	26, 040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ロータリ除雪車（H・2ステージ型） 2 0 1 4 年規制	2. 2 m級 2 7 0 ～ 2 9 0 k W級	時間	1	26, 040	26, 040		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					26, 040		
	単価					26, 040	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ロータリ除雪車（小型）運転	貸与 貸与 ホイール2ステージ型排ガス型(2014年規制)75kW(100PS)級 無 標準 計上する 0.21人 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	17,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.21	24,582	5,162		
ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）		排ガス２０１４年規制１．５～１．８ｍ級７５kW級	時間	1	12,690	12,690		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						17,860		
単価						17,860	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 250-00-00-11-0

	ロータリ除雪車（小型）運転	貸与 貸与 ホイール2ステージ型排ガス型(2014年規制)75kW(100PS)級 無 標準 計上する 0.21人 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	17,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.21	25,442	5,342		
ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）		排ガス２０１４年規制１．５～１．８ｍ級７５kW級	時間	1	12,460	12,460		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						17,810		
単価						17,810	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

	ロータリ除雪車（小型）運転	貸与 貸与 ホイール2ステージ型排ガス型(2014年規制)75kW(100PS)級 無 標準 計上する 0.21人 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	19,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.21	28,408	5,965		
ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）		排ガス２０１４年規制１．５～１．８ｍ級７５kW級	時間	1	13,840	13,840		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						19,810		
単価						19,810	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	除雪ドーザ運転（運搬除雪）	貸与 貸与 ホイール型[プラウ・バケット兼用]排ガス型(2014年規制)14t級 計上する その他スノーバケット等機種	単位	時間	数量	1	単価	13, 440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪ドーザ（ホイール型）プラウ・バケット兼用型	排ガス２０１４年規制 １４ｔ級２．５～３．０m3						
			時間	1	8, 504	8, 504		
	普通作業員							
			人	0. 16	24, 582	3, 933		
	マルチプラウ〔除雪ドーザ用〕	１３～１４ｔ級用						
			時間	1	1, 000	1, 000		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		3		
	計					13, 440		
	単価					13, 440	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	1 0 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	10, 140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 17	23, 970	4, 074		
軽油			L	9. 8	148	1, 450		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	1 0 t 積級		時間	1	4, 350	4, 350		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	259	259		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						10, 140		
単価						10, 140	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	6, 764
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 17	23, 970	4, 074		
軽油			L	5. 4	148	799		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		時間	1	1, 800	1, 800		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	91	91		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 764		
単価						6, 764	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 湿式 積載量4t級 ホッパ 3. 5m3 5. 5t車以上(4×4) 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	16, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車〔湿式〕		4 t 級 ホッパ容量3. 5 m 3 駆動方式4×4	時間	1	16, 750	16, 750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 750		
単価						16, 750	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 250-00-00-11-0	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 湿式 積載量4t級 ホッパ 3. 5m3 5. 5t車以上(4×4) 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	16, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車〔湿式〕		4 t 級 ホッパ容量3. 5 m 3 駆動方式4×4	時間	1	16, 910	16, 910		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 910		
単価						16, 910	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.188-00-00-1-0	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 湿式 積載量4t級 ホッパ 3.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	18,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車〔湿式〕		4 t 級 ホッパ容量3.5 m3 駆動方式4×4	時間	1	18,600	18,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,600		
単価						18,600	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1.000-00-00-2-0	
	塩化ナトリウム	1t	単位	袋	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						0		
単価						0	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	塩化ナトリウム	25kg詰め	単位	袋	数量	1	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					0		
	単価					0	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ロータリ除雪車（小型）運転	貸与 貸与 ホイール2ステージ型排ガス型(2014年規制)30kW(40PS)級 標準 計上する 0.21人 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	14, 090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 21	24, 582	5, 162		
ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）		排ガス２０１４年規制 １．０m級 ３０kW級	時間	1	8, 927	8, 927		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						14, 090		
単価						14, 090	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 250-00-00-11-0

	ロータリ除雪車（小型）運転	貸与 貸与 ホイール2ステージ型排ガス型(2014年規制)30kW(40PS)級 標準 計上する 0.21人 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	14, 160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 21	25, 442	5, 342		
ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）		排ガス２０１４年規制 １．０m級 ３０kW級	時間	1	8, 817	8, 817		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						14, 160		
単価						14, 160	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

	ロータリ除雪車（小型）運転	貸与 貸与 ホイール2ステージ型排ガス型(2014年規制)30kW(40PS)級 標準 計上する 0.21人 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	15,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.21	28,408	5,965		
ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）		排ガス２０１４年規制 １．０m級 ３０kW級	時間	1	9,989	9,989		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						15,960		
単価						15,960	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	小型ロータリ除雪機運転	貸与 クローラ・ハンドガイド型・ガソリンエンジン駆動 8kW(11PS)級 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	13, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・G]		8 kW級（１１ＰＳ級）						
			時間	1	13, 680	13, 680		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13, 680		
単価						13, 680	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 250-00-00-11-0	
	小型ロータリ除雪機運転	貸与 クローラ・ハンドガイド型・ガソリンエンジン駆動 8kW(11PS)級 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	13, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・G]		8 kW級（１１ＰＳ級）						
			時間	1	13, 620	13, 620		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13, 620		
単価						13, 620	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

	小型ロータリ除雪機運転	貸与 クローラ・ハンドガイド型・ガソリンエンジン駆動 8kW(11PS)級 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	15,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・G]	8 kW級（11PS級）	時間	1	15,640	15,640		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					15,640		
	単価					15,640	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	雪道巡回工	持込 持込 バトル車 ライトバン[ガソリンエンジン・四輪駆動]定員5名 1. 5L 60km以下 標準 計上しない	単位	回	数量	1	単価	19, 380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	6. 46	165	1, 065		
	運転手（一般）		人	0. 43	23, 970	10, 307		
	土木一般世話役		人	0. 213	30, 498	6, 496		
	ライトバン [ガソリンエンジン・四輪駆動]	乗車定員5名 排気量1. 5 L	時間	1. 7	889	1, 511		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					19, 380		
	単価					19, 380	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 250-00-00-11-0

	雪道巡回工	持込 持込 バトル車 ライトバン[ガソリンエンジン・四輪駆動]定員5名 1. 5L 60km以下 標準 計上しない	単位	回	数量	1	単価	19, 090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	6. 46	165	1, 065		
	運転手（一般）		人	0. 43	23, 760	10, 216		
	土木一般世話役		人	0. 213	29, 544	6, 292		
	ライトバン [ガソリンエンジン・四輪駆動]	乗車定員5名 排気量1. 5 L	時間	1. 7	889	1, 511		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					19, 090		
	単価					19, 090	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

	雪道巡回工	持込 持込 バトル車 ライトバン[ガソリンエンジン・四輪駆動]定員5名 1.5L 60km以下 標準 計上しない	単位	回	数量	1	単価	21,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	6.46	165	1,065		
	運転手（一般）		人	0.43	27,543	11,843		
	土木一般世話役		人	0.213	34,941	7,442		
	ライトバン [ガソリンエンジン・四輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1.7	889	1,511		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					21,870		
	単価					21,870	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

	雪道巡回工	持込 持込 バトル車 ライトバン[ガソリンエンジン・四輪駆動]定員5名 1.5L 25km以下 標準 計上しない	単位	回	数量	1	単価	11,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	3.42	165	564		
	運転手（一般）		人	0.23	27,543	6,334		
	土木一般世話役		人	0.113	34,941	3,948		
	ライトバン [ガソリンエンジン・四輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.9	889	800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					11,650		
	単価					11,650	円／回	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	除雪グレーダ〔排出ガス対策型（２０１４年規制）〕	ワンマンキャブ プレード幅３．７～４．３ｍ	単位	時間	数量	1	単価	14, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0. 2	27, 438	5, 487		
	土木一般世話役		人	0. 067	30, 498	2, 043		
	軽油		L	26	148	3, 848		
	除雪グレーダ〔排出ガス対策型（２０１４年規制）〕	ワンマンキャブ プレード幅３．７～４．３ｍ	時間	1	2, 720	2, 720		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					14, 100		
	単価					14, 100	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 250-00-00-11-0

	除雪グレーダ〔排出ガス対策型（２０１４年規制）〕	ワンマンキャブ プレード幅３．７～４．３ｍ	単位	時間	数量	1	単価	13, 890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 2	26, 683	5, 336		
土木一般世話役			人	0. 067	29, 544	1, 979		
軽油			L	26	148	3, 848		
除雪グレーダ〔排出ガス対策型（２０１４年規制）〕		ワンマンキャブ プレード幅３．７～４．３ｍ	時間	1	2, 720	2, 720		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						13, 890		
単価						13, 890	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

	除雪グレーダ〔排出ガス対策型（２０１４年規制）〕	ワンマンキャブ プレード幅３．７～４．３ｍ	単位	時間	数量	1	単価	15,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	31,451	6,290		
土木一般世話役			人	0.067	34,941	2,341		
軽油			L	26	148	3,848		
除雪グレーダ〔排出ガス対策型（２０１４年規制）〕		ワンマンキャブ プレード幅３．７～４．３ｍ	時間	1	2,720	2,720		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						15,200		
単価						15,200	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	除雪ドーザ運転	貸与 ホイール型[プラウ・バケット兼用型]排ガス型(2014年規制) 14t級 標準 控除しない 2人乗り以上	単位	時間	数量	1	単価	14, 060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪ドーザ（ホイール型）プラウ・バケット兼用型	排ガス 2014年規制 14 t 級 2. 5 ～ 3. 0 m 3	時間	1	8, 504	8, 504		
	普通作業員		人	0. 16	24, 582	3, 933		
	土木一般世話役		人	0. 053	30, 498	1, 616		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					14, 060		
	単価					14, 060	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 250-00-00-11-0

	除雪ドーザ運転	貸与 ホイール型[プラウ・バケット兼用型]排ガス型(2014年規制) 14t級 標準 控除しない 2人乗り以上	単位	時間	数量	1	単価	14, 020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪ドーザ（ホイール型）プラウ・バケット兼用型	排ガス 2014年規制 14t級 2.5～3.0m3	時間	1	8, 383	8, 383		
	普通作業員		人	0. 16	25, 442	4, 070		
	土木一般世話役		人	0. 053	29, 544	1, 565		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					14, 020		
	単価					14, 020	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 188-00-00-1-0

	除雪ドーザ運転	貸与 ホイール型[プラウ・バケット兼用型]排ガス型(2014年規制) 14t級 標準 控除しない 2人乗り以上	単位	時間	数量	1	単価	15, 550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪ドーザ（ホイール型）プラウ・バケット兼用型	排ガス 2 0 1 4 年規制 1 4 t 級 2 . 5 ～ 3 . 0 m 3	時間	1	9, 146	9, 146		
	普通作業員		人	0. 16	28, 408	4, 545		
	土木一般世話役		人	0. 053	34, 941	1, 851		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					15, 550		
	単価					15, 550	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ロータリ除雪車（H・２ステージ型） ２０１４年規制	２．２m級 ２７０～２９０kW級	単位	時間	数量	1	単価	24, 040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 21	27, 438	5, 761		
特殊作業員			人	0. 21	27, 846	5, 847		
土木一般世話役			人	0. 07	30, 498	2, 134		
軽油			L	32	148	4, 736		
ロータリ除雪車（H・２ステージ型）２０１４年規制		２．２m級 ２７０～２９０kW級	時間	1	5, 560	5, 560		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						24, 040		
単価						24, 040	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 250-00-00-11-0

	ロータリ除雪車（H・２ステージ型） ） ２０１４年規制	２． ２m級 ２７０～２９０kW級	単位	時間	数量	1	単価	23, 590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 21	26, 683	5, 603		
特殊作業員			人	0. 21	26, 766	5, 620		
土木一般世話役			人	0. 07	29, 544	2, 068		
軽油			L	32	148	4, 736		
ロータリ除雪車（H・２ステージ型） ２０１４年規制	２． ２m級 ２７０～２９０kW級		時間	1	5, 560	5, 560		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						23, 590		
単価						23, 590	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

	ロータリ除雪車（H・２ステージ型） ２０１４年規制	２．２m級 ２７０～２９０kW級	単位	時間	数量	1	単価	26,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.21	31,451	6,604		
特殊作業員			人	0.21	31,871	6,692		
土木一般世話役			人	0.07	34,941	2,445		
軽油			L	32	148	4,736		
ロータリ除雪車（H・２ステージ型） ２０１４年規制		２．２m級 ２７０～２９０kW級	時間	1	5,560	5,560		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						26,040		
単価						26,040	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）	排ガス２０１４年規制１．５～１．８ｍ級７５ｋＷ級	単位	時間	数量	1	単価	12, 690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0. 21	27, 438	5, 761		
	土木一般世話役		人	0. 07	30, 498	2, 134		
	軽油		L	12	148	1, 776		
	ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）	排ガス２０１４年規制１．５～１．８ｍ級７５ｋＷ級	時間	1	3, 010	3, 010		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					12, 690		
	単価					12, 690	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 250-00-00-11-0

	ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）	排ガス２０１４年規制１．５～１．８ｍ級７５ｋＷ級	単位	時間	数量	1	単価	12,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.21	26,683	5,603		
	土木一般世話役		人	0.07	29,544	2,068		
	軽油		L	12	148	1,776		
	ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）	排ガス２０１４年規制１．５～１．８ｍ級７５ｋＷ級	時間	1	3,010	3,010		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					12,460		
	単価					12,460	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

	ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）	排ガス２０１４年規制１．５～１．８ｍ級７５ｋＷ級	単位	時間	数量	1	単価	13,840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.21	31,451	6,604		
	土木一般世話役		人	0.07	34,941	2,445		
	軽油		L	12	148	1,776		
	ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）	排ガス２０１４年規制１．５～１．８ｍ級７５ｋＷ級	時間	1	3,010	3,010		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					13,840		
	単価					13,840	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	除雪ドーザ（ホイール型）プラウ・バケット兼用型	排ガス２０１４年規制　１４ｔ級２．５～３．０ｍ３	単位	時間	数量	1	単価	8,504
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	27,438	4,390		
軽油			L	18	148	2,664		
除雪ドーザ（ホイール型）プラウ・バケット兼用型		排ガス２０１４年規制　１４ｔ級２．５～３．０ｍ３	時間	1	1,450	1,450		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,504		
単価						8,504	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	凍結防止剤散布車〔湿式〕	4 t 級 ホッパ容量 3. 5 m 3 駆動方式 4 × 4	単位	時間	数量	1	単価	16, 750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 25	23, 970	5, 992		
普通作業員			人	0. 25	24, 582	6, 145		
軽油			L	9. 7	148	1, 435		
凍結防止剤散布車〔湿式〕		4 t 級 ホッパ容量 3. 5 m 3 駆動方式 4 × 4	時間	1	3, 170	3, 170		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16, 750		
単価						16, 750	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 250-00-00-11-0

	凍結防止剤散布車〔湿式〕	4 t 級 ホッパ容量 3. 5 m 3 駆動方式 4 × 4	単位	時間	数量	1	単価	16, 910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 25	23, 760	5, 940		
普通作業員			人	0. 25	25, 442	6, 360		
軽油			L	9. 7	148	1, 435		
凍結防止剤散布車〔湿式〕		4 t 級 ホッパ容量 3. 5 m 3 駆動方式 4 × 4	時間	1	3, 170	3, 170		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						16, 910		
単価						16, 910	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

	凍結防止剤散布車〔湿式〕	4 t 級 ホッパ容量 3. 5 m 3 駆動方式 4 × 4	単位	時間	数量	1	単価	18, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 25	27, 543	6, 885		
普通作業員			人	0. 25	28, 408	7, 102		
軽油			L	9. 7	148	1, 435		
凍結防止剤散布車〔湿式〕		4 t 級 ホッパ容量 3. 5 m 3 駆動方式 4 × 4	時間	1	3, 170	3, 170		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						18, 600		
単価						18, 600	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）	排ガス２０１４年規制 １．０ｍ級 ３０ｋＷ級	単位	時間	数量	1	単価	8, 927
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0. 21	23, 970	5, 033		
	土木一般世話役		人	0. 07	30, 498	2, 134		
	軽油		L	4. 8	148	710		
	ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）	排ガス２０１４年規制 １．０ｍ級 ３０ｋＷ級	時間	1	1, 050	1, 050		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8, 927		
	単価					8, 927	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 250-00-00-11-0

	ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）	排ガス２０１４年規制 １．０ｍ級 ３０ｋＷ級	単位	時間	数量	1	単価	8,817
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.21	23,760	4,989		
	土木一般世話役		人	0.07	29,544	2,068		
	軽油		L	4.8	148	710		
	ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）	排ガス２０１４年規制 １．０ｍ級 ３０ｋＷ級	時間	1	1,050	1,050		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,817		
	単価					8,817	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

	ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）	排ガス２０１４年規制 １．０ｍ級 ３０ｋＷ級	単位	時間	数量	1	単価	9,989
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.21	27,543	5,784		
	土木一般世話役		人	0.07	34,941	2,445		
	軽油		L	4.8	148	710		
	ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）	排ガス２０１４年規制 １．０ｍ級 ３０ｋＷ級	時間	1	1,050	1,050		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,989		
	単価					9,989	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・G]	8 kW級（１１PS級）	単位	時間	数量	1	単価	13, 680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0. 25	27, 846	6, 961		
普通作業員			人	0. 25	24, 582	6, 145		
ガソリン	レギュラー		L	2. 6	165	429		
小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・G]	8 kW級（１１PS級）		時間	1	139	139		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						13, 680		
単価						13, 680	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 250-00-00-11-0

	小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・G]	8 kW級（１１PS級）	単位	時間	数量	1	単価	13, 620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0. 25	26, 766	6, 691		
普通作業員			人	0. 25	25, 442	6, 360		
ガソリン	レギュラー		L	2. 6	165	429		
小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・G]	8 kW級（１１PS級）		時間	1	139	139		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						13, 620		
単価						13, 620	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

	小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・G]	8 kW級（１１PS級）	単位	時間	数量	1	単価	15,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.25	31,871	7,967		
普通作業員			人	0.25	28,408	7,102		
ガソリン	レギュラー		L	2.6	165	429		
小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・G]	8 kW級（１１PS級）		時間	1	139	139		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						15,640		
単価						15,640	円／時間	

参考資料（３）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 250-00-00-11-0

	除雪ドーザ（ホイール型）プラウ・バケット兼用型	排ガス２０１４年規制 １４ｔ級２．５～３．０ｍ３	単位	時間	数量	1	単価	8,383
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.16	26,683	4,269		
	軽油		L	18	148	2,664		
	除雪ドーザ（ホイール型）プラウ・バケット兼用型	排ガス２０１４年規制 １４ｔ級２．５～３．０ｍ３	時間	1	1,450	1,450		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,383		
	単価					8,383	円／時間	

参考資料（３）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 188-00-00-1-0

	除雪ドーザ（ホイール型）プラウ・バケット兼用型	排ガス２０１４年規制 １４ｔ級２．５～３．０ｍ３	単位	時間	数量	1	単価	9, 146
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 16	31, 451	5, 032		
軽油			L	18	148	2, 664		
除雪ドーザ（ホイール型）プラウ・バケット兼用型		排ガス２０１４年規制 １４ｔ級２．５～３．０ｍ３	時間	1	1, 450	1, 450		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 146		
単価						9, 146	円／時間	

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費 -----	34, 134, 251
(2) 共通仮設費 -----	6, 618, 000
(3) 純工事費 -----	40, 752, 251

(1)+(2)

(4) 現場管理費 -----	31, 758, 000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0

(6) 工事原価 -----	72, 510, 251
-----------------	--------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7') 一般管理費等(計上額) -----	12, 919, 749
------------------------	--------------

(8') その他費目計 -----	0
-------------------	---

(9) 業務委託料等 -----	0
-------------------	---

(10) 工事価格 -----	85, 430, 000
-----------------	--------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11) 消費税相当額 -----	8, 543, 000
-------------------	-------------

(12) 請負工事価格 -----	93, 973, 000
-------------------	--------------

(10)+(11)

(13) 入札書比較価格 -----	85, 430, 000
--------------------	--------------

(請負工事費の100/110)

(14) 調査基準価格 -----	84, 073, 000
-------------------	--------------

(15) 調査基準価格の100/110 -----	76, 430, 000
---------------------------	--------------

(万円未満切り捨て)

(16) 工場製作純工事費 -----	0
---------------------	---

(17) 工場管理費 -----	0
------------------	---

(18) 工場製作原価 -----	0
-------------------	---

(16)+(17)

((7) 一般管理費等(計算額) -----	12, 928, 577)
-------------------------	----------------